Originalmente foi idealizado para capacitar uma única turma de 10 pessoas, ao final
foram 3 turmas, totalizando 42 pessoas capacitadas de todo o Brasil. Mas o que realmente
impressiona é que este projeto teve o apoio de U$7.000,00 dólares, que na época, equivalia a R$
6.300,00 reais, isso mesmo, seis mil e trezentos reais, dividido em 6 parcelas. Quanta eficiência
na gestão dos recursos, coisas que o Brasil precisa saber.

O Brasil precisa saber que é possível fazer diferente, que é viável mudar o quadro atual, ter dados
positivos para comemorar. Precisamos de coisas boas, de entusiasmo e encantamento, afinal de